Perditio nis nostræ nos ipsi causa sum⁹.

Liberi arbitriũ

In dilectione proximi tria requiruntur.

Dilectio vendita.

inha-

inhabitatio deprimit sensum multa cogitantem. Velut si aquilæ pedibus alligaretur lapis, illa quidem alas habet, pedes habet: cæterum pondere pedibus alligato deprimitur, ne volare possit. Abstrahit Deus pondus, de quo beatus apostolus ait ad Heb. 12. Deponetes omne pondus, & circumstant nos peccatum per patientiam curramus: hoc est abstrahere, hoc iuuare. Soluta proinde avis ab illo pedibus alligato pondere, alis volat: ita nos à Deo vocati & adiutiles liberi arbitrij Dei gratia currimus, & volamus. Viam (inquit David) mandatorum tuorum cucurri, cum dilatasti cor meum. Et alibi desiderans a pondere corporali quo ligatur anima eripi, soluta alas concupiuit dicens, Quis dabit mihi pennas sicut columbæ, & volabo, & requiescā? Sciendum autem est quatuor nos trahi à Deo remedijs, primò amore, quo ipse prior dilexit nos creans & faciens nos. Quare David cum dixisset, Iubilate Deo omnis terra, seruite domino: addidit, Quoniam dominus ipse est Deus, ipse fecit nos, & non ipsi nos. Consideremus igitur quantum deberemus illi qui cadentem oculum nobis iterum restitueret: quanto plus Deo quid dat & conseruat esse nostrum, & largitur omnibus affluenter, neque improperat, etiam fruges, & arborum fructus nostro vsui, & corporis necessitatibus donat, & conseruat. Neque folium arboris cadit (inquit dominus) sine nutu patris vestri. Quod mirum non est cum omnibus sit præsens semper. Quemadmodum enim qui ante

oculos semper habere tritici spicam, seu florem, tolleret cum vellet, & sineret sic esse dum vellet, quousque caderet: ita Deus cum adsit omnibus præsens semper, omnia ad libitum disponit, nunc conseruans, nunc ut cadant præcipiens. Culpas etiam nostras patientissimè tolerat semper, siue dissimulans, siue puniens utilitatem nostram intendens. Unde & beatus Aug. 4. de ciuitate Dei c. 1. ait, Quicquid eis triste accidit, misericordia magis admonentis Dei, quam seueritate punientis patiuntur. Quod si redemptionis nostræ opera attendamus, magis magisque in Dei amore accendemur. Neque enim est qui hunc Dei in genus humanum amorem explicare valeat: Nunquam ille angelos apprehendit, sed semen Abrahamæ apprehendit, inquit beatus apostolus Paulus ad Heb. 2. Et dominus, Maiorè hac dilectionem nemo habet, quam ut animam suam ponat pro amicis suis. Quauis igitur omnium angelorum mentes, & omnium hominum linguarum in unum conuenirent, non sufficerent ad huius immensæ dilectionis magnitudinem explicandam. Bonum enim uerò nobis factis est ut vincamur à tanta amoris magnitudine. Secundo etiam trahimur aliquando desiderio celestis patriæ. Fides operatur ad credendum que nobis promittuntur in cælis, spes ad optionem tantæ felicitatis preestolatur, amor desiderio magno facit ad illam aspirare, illaque summopere desiderare, tanquam omnium bonarum operationum finem, tanquam totius laboris huius ærinosæ vitæ quietem, tanquam vitæ perennis fontem indeficientem, tanquam omnium